
Garant oblasti: Mgr. Milan Čigáš Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 2019

4.

 Termín realizace 2020

5.

Termín realizace 2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob 

doložení

9.

Odpovědnost 

za aktivitu

Doporučení:

Management řízení a zvyšování kvality x x
Certifikace/zpráva Čigáš

Aktualizace a tvorba nových strategických dokumentů x x
Strategické 

dokumty

Čigáš

Podání projektu: výzva č. 80 Efektivní veřejná správa x 9 664 600
ANO Projekt Čigáš/Šturalová

Nové aktivity x x x
ANO Seznam aktivit - 

nové aktity

Vodičková

Revize aktivit Zdravého města x x x
ANO Revidovaný 

dokument - 

Vodičková

Zavedení Rodinného dne x
ANO Aktivita - realizace Čigáš

Revize Sociálního fondu, Revize praccovního řádu, Revize Organizačního řádu x x x
ANO Revidované 

dokumenty

Čigáš

Strategie Rozvoje úřadu x x
Strategický 

dokument

Čigáš

Sjednocení výroční zprávy města, příspěvkových organizací, samostatné složky 

a agendy Zdravého města
x x x

ANO Výroční práva Čigáš/Vodičková

Používat výstupy BMI/MA21 vjednotlivách výstupech x x x ANO Výroční práva Čigáš

Použití dat BMI, vč. výroční prezentace (strategický tým, RM, porada vedení) x x x
ANO Zpráva a 

prezentace

Čigáš

Pravidelná aktualizace x x x
ANO Zápis SPRM Šturalová

Projednávání v rámci strategického týmu x x x
ANO Zápis SPRM Šturalová

Příprava podkladů pro strategický tým x x x
ANO Zápis SPRM Čigáš/Šturalová

Schválení strategickým týmem x x x
ANO Zápis SPRM Čigáš/Šturalová

Zveřejnění Zprávy o naplňování SPRM x x x
ANO Zveřejněný 

dokument

Čigáš/Šturalová

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

Získávání nových partnerů

Podpora rozvoje úřadu a HR aktivity

1/2019 - 5/2021

Projekt "Kompetentní úřad a strategické 

dokumenty město Litoměřice" v rámci výzvy 

OP Zaměstnanost

1a. SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH - Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek

Do výroční zprávy zapracovávat zásadní 

výstupy/výsledky MA21, benchmarkingu a dalších 

systémových aktivit, sjednotit i s výroční právou 

agendy Zdravé město

Sledovat  trend v hodnotách stanovených 

indikátorů strategického plánu

Zvážit, zda je Zprávu o naplňování SPRM nutné 

vést jako interní dokument nebo je možné ji 

zveřejnit, případně zveřejnit výtah z této zprávy

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek



Garant oblasti: Ing. Venuše Brunclíková,  MBA Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob 

doložení

9.

Odpovědnost za 

aktivitu

Pivovar Litoměřice - regenerace budovy A pro 

podnikatelské využití
dokončení provoz 22 000 OÚR

Litoměřice - kasárna pod Radobýlem - regenerace bývalého 

vojenského objektu a parkovací plochy pro podnikatelské 

využití

dokončení/provoz 19 000 OÚR

V rámci pravidelných konzultací městského architekta s 

investory RD probíhá snaha o osvětu v otázkách charakteru 

zástavby a samotné architektury jednotlivých záměrů.

x x x OÚR

V rámci řešení lokality kasáren pod Radobýlem je 

uvažováno s napojením lokality na městskou hromadnou 

dopravu. Stejné úvahy jsou pak v případě realizace 

lokálního centra na Miřejovické stráni, které v současné 

době ještě není realizováno.

x

OÚR

Rozvoj sídla stanovený v platné územně plánovací 

dokumentaci lze považovat za dlouhodobě stabilizovaný a 

ani ve změnách územního plánu nedochází k dalším 

záborům ZPF. Využívány jsou tak zejména již navržené 

zastavitelné plochy, proluky v zastavěném území, případně 

jsou transformovány plochy brownfield. V platné územně 

plánovací dokumentaci je pak stanovena v rámci 

prostorových regulativů míra zastavění pozemků 

prostřednictvím tzv. koeficientu zeleně, který je u 

jednotlivých záměrů uplatňován. Koeficient ovlivňuje 

hmotu zástavby a zároveň zabraňuje masivnímu zpevňování 

ploch.

x x x

OÚRZlepšit situaci ve výstavbě RD 

(architektura, individualismus, zpevněné 

povrchy, ind. automobilová doprava)

1b. ÚZEMNÍ ROZVOJ

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Doporučení:

Využívat  brownfieldy a stanovit tak nové 

trendy výstavby

Výsledek auditu: Excelentní stav tématu vůči UR

Řešeno v platné územně plánovací dokumentaci a následně v případě potřeby také v územních studiích. V současnosti je řešeno následující:



Garant oblasti: Ing. Pavel Gryndler Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení

9.

Odpovědnost za 

aktivitu

vytvořit strategii využití dešťové vody v Litoměřicích x x 0
ANO v přípravě Ing. Pavel Gryndler

realizovat dotační program na dešťovou vodu pro občany města x x x 1 000
ANO probíhá, vyvěšeno na 

webu města

Ing. Pavel Gryndler

realizovat záchytné nádrže v objektech v majetku města x x 500 Kč

ANO umístění 1. nádrže v 

budově Pekařská 2 a 

ve sběrném dvoře

Ing. Pavel Gryndler

realizovat projektovou přípravu protipovodňového valu v ul. 

Jarošova a Dolní Rybářská
x x ?

ANO probíhá Ing. Pavel Gryndler

realizovat protipovodňová opatření x ?
Ing. Pavel Gryndler

průběžně relaizovat osvětu při akcích Zahrady Čech x x x 0 Kč
ANO průběžně realizováno - 

viz výstavy ZČ

Ing. Pavel Gryndler

připravit a realizovat skleník pro ukázku růstu tropického ovoce 

a zeleniny v návaznosti na klimatické změny
x x ?

spolupracovat s UK - Výzkumným centrem pro využití 

geotermální energie s cílem využití energie pro město
x x x ?

ANO otevřeno výzkumné 

centrum

Ing. Pavel Gryndler

spolupracovat s OS Smart City pro dokončení PUMM a realizaci 

opatření
x x x 0

ANO probíhá Ing. Pavel Gryndler

realizovat ochranná opatření města pro danou oblast x x x ?
ANO probíhá příprava Ing. Pavel Gryndler

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Podmínky:

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Zvýšit využívání dešťové vody

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek

Zlepšovat protipovodňovou ochranu

Využívat akce Zahrady Čech k osvětě

Zajistit ochranu fragmentů lužního 

lesa (dolní nádraží - Třeboutice)

Vyřešit komplexně dopravní situaci 

města

Využívat šetrně geotermální vrt



zpracovat koncepci zachytávání vody v krajině x x ?
Ing. Pavel Gryndler

realizovat mlžicí stožár v návaznosti na měření kvality ovzduší x x 200
ANO příprava PD Ing. Pavel Gryndler

instalovat automatické závlahy v ulici Mezibraní x x 2 000
ANO příprava PD Ing. Pavel Gryndler

realizovat drobné ochlazovače vzduchu na náměstí x x 200

vzhledem k aktuální klimatické situaci realizovat opatření na 

udržení současného stavu
x x x

ANO probíhá příprava 

výsadby

Ing. Pavel Gryndler

realizovat rekonstrukci ÚRAO s cílem zvýšení bezpečnosti 

ukládnání RAO
x x x

ANO probíhá průběžně Ing. Pavel Gryndler

spolupracovat s občanskou kontrolní komisí x x x
ANO 2x ročně společná 

jednání

Ing. Pavel Gryndler

Hledat řešení složitých nebo sporných 

otázek v oblasti životního prostředí 

(půdní úrodnost, rozšiřování zeleně, 

budování remízků, …)

spolupracovat s experty v oboru klimatologie, hydrologie, 

geologie, pedologie, biologie
x x x

ANO snaha o navázání 

kontaktu s experty v 

oboru (pp. Cílek, 

Rynda, Holý), zatím se 

nedaří

Ing. Pavel Gryndler

Spolupracovat s občanskou komisí při 

řešení problematiky ÚRAO

Pokračovat v revitalizacích - podpoře 

retence vody

Rozšířit plochy zeleně - výsadba 

dalších lesů a remízků

Snižovat prašnost a zlepšovat 

mikroklima



Garant oblasti: Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D. Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 2021
6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení
9.

Odpovědnost za 

aktivitu

Vytvořit jednotnou službu (ONE STOP SHOP) pro občany při 

renovaci bytů a domů - součást projektu INNOVATE
x x 500 ANO

existující ONE STOP 

SHOP

Jaroslav Klusák, Michal 

Černý

Realizovat pilotní projekt komunitních OZE ve městě Litoměřice 

(2-3) objekty - součástí projektu SCORE 
x x x 4 000 ANO

Realizované pilotní 

komunitní OZE

Jaroslav Klusák, Michal 

Černý

Dokončit projekt startovacích bytů (PAVE) x x 140 000 ANO
Dokončená stavba a 

zkušební provoz

Jaroslav Klusák, Michal 

Černý

Připravit pro příští nákup v rámci energetické burzy (2021-2022) 

alterntivní nabídky pro nákup garantované OZE pro budovy MÚ
x x 50

Jaroslav Klusák, Michal 

Černý

realizovat linku na třídění směsného komunálního odpadu v 

rámci SONO  (Sdružení obcí pro nakládání s odpady)
x x x 500 000 000 Kč ANO

probíhá příprava PD OŽP

průběžně vykonávat osvětovou činnost x x x 10 000 Kč/rok ANO

Ukliďme Česko, Den 

dětí a další akce…

OŽP a Zdravé  město 

Litoměřice a MA21

využívat osvětové akce k motivaci veřtejnosti x x x 10 000 Kč/rok ANO Pavel Gryndler

poskytovat kompostéry občanům města x x x 500 000 Kč ANO
140 realizovaných 

žádostí občanů

OŽP

kontrolovat ve spolupráci s Městskou policií firmy produkující 

odpad, jak s ním nakládají
x x x ANO

kontaktovány 

společnosti

OŽP a MěP

vést informační kampaň s firmami se zaměřením na omezování 

produkce odpadu a jeho recyklaci a využití
x x x ANO

informační kampaň 

"Nejlepší odpad je 

ten, který 

nevznikne".

OŽP a Zdravé  město 

Litoměřice a MA21

Nacházet moderní řešení – využívání 

potravinového odpadu, oběhové 

hospodářství, spolupráce s firmami v 

dané oblasti, Smart řešení - „chytré 

popelnice“, „přeměna odpadů na 

zdroje“, upcycling atp., alespoň v 

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

3. UDRŽITELNÁ VÝROBA A SPOTŘEBA 

Doporučení:

Zajistit větší energetickou bezpečnost

Zvážit nakupování OZE minimálně pro 

majetek města

Zvážit/realizovat novou linku na třídění 

odpadů

Zvýšit zájem veřejnosti o úspory, 

odpady, udržitelnost, lepšit spotřební 

vzorce chování občanů v oblasti 

"konzumu" pomocí osvěty

Snižovat množství směsného 

komunálního odpadu

Snižovat ekologickou a uhlíkovou stopu

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek



Garant oblasti: Mgr. Antonín Tym, Ph.D. Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení
9.

Odpovědnost za 

aktivitu

dokončení PUMM x 0 manažer PUMM
monitoring a vyhodnocení plnění akčního plánu instituciálních 

plánů mobility
x x x 0 ANO dokládáno do MZ projektu manažer mobility

monitoring a vyhodnocení plnění AP PUMM x x 0 manažer mobility

zobousměrnení jednosměrek pro cyklodopravu x
0 L. Wünsch, ODaSH??

Vybudování zázemí pro cyklisty (sprchy, šatny) na budovách v 

Pekařské a Topolčianské ulici.
x

? Odbor správní

Doporučení při úpravě dvora k přebudování vchodů vedoucích na 

dvůr na Mírovém náměstí pro pohodlný přístup osob s kolem
x 0 Odbor správní, manažer 

mobility

Opatření I. AP PUMM x ? manažer mobility

Opatření II. AP PUMM x ? manažer mobility

Opatření III. AP PUMM x ? manažer mobility

Opatření IV. AP PUMM x ? manažer mobility

aplikace pro carpooling pro zaměstnance MěÚ - Cesty městy x 0 ANO informace vyvěšena na intranetu 5/2019 manažer mobility

možnosti sdílených kol - mechanická vs elektro x
0 ANO poptáni 2 poskytovatelé manažer mobility

Vytvoření podmínek pro osobní užívání služebních vozidel 

(automobilů, skútrů a kol).
x

0 Kancelář starosty a 

tajemníka; Útvar kontroly 

a interního auditu

Zanesení podpory environmentálního hlediska služebních cest do 

nového pracovního řádu (přednostní využívání environmentálně 

šetrných druhů dopravy, vč. veřejné dopravy).

x
0 Kancelář starosty a 

tajemníka

Komplexní studie dopravy v klidu x x
2 500

Přijetí nové parkovací politiky a efektivnějšího rozdělení 

parkovacích karet.
x

0 RM

Nový dopravce, nové trasování linek, přidání 2 linek x
0 ANO informace o trasování a jízdních řádech na 

webu města

ODaSH

výstavba nové čerpací stanice CNG u mostu gen. Chábery x
? (soukromý 

investor)

vybudování veřejných dobíjecích stanic x x x
? manažer mobility + 

energetický manažer?

Pravidelný monitoring vozového parku (efektivní využití 

elektromobilů).
x x x 0 ANO webové rozhraní s monitoringem využití 

e-mobilů

manažer mobility

Opatření V. AP PUMM x ? manažer mobility

4.1. Podpora veřejné dopravy a 

dalších druhů alternativní dopravy 

(pěší, cyklo) /infrastruktura/

- Dokončit PUMM a dílčí navazující 

koncepce - parkování, individuální 

plány mobility pro největší 

zaměstnavatele

- Zvýšit podporu cyklistiky pro 

každodenní dojížďku

- Systémově realizovat opatření a 

závěry navržené PUMM

4.3. Nízkoemisní vozidla

- Dokončit plánovanou infrastrukturu 

pro alternativní pohony

4.5. Snižování vlivu dopravy na životní 

prostředí a zdraví obyvatel

- Systémově realizovat opatření a 

závěry navržené PUMM

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

4. DOPRAVA

Podmínky:

4.2. Snižování nutnosti používat IAD a 

podpora alternativních druhů dopravy 

/řízení poptávky po dopravě/

- Rozvoj konceptu "Smart city" 

- Zvýšit podporu cyklistiky pro 

každodenní dojížďku

- Zlepšit parkovací politiku v centru a 

na sídlištích, zklidnit Mírové náměstí

- Zlepšit fungování MHD - návaznost, 

periodicita, integrace do dopravy ÚK

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR – s podmínkami



Opatření VI. AP PUMM x

? manažer mobility

Zanesení podpory environmentálního hlediska služebních cest do 

nového pracovního řádu (přednostní využívání environmentálně 

šetrných druhů dopravy, vč. veřejné dopravy).

x
0 Kancelář starosty a 

tajemníka

Řešit dopravní situaci v oblastech 

zástavby RD na okrajích města
Nový dopravce, nové trasování linek, přidání 2 linek x

0 ANO informace o trasování a jízdních řádech na 

webu města

ODaSH

Řešit dopravní situaci v ulici Na Valech
? součinnost ODSaH, OÚR, 

manažer mobility

4.5. Snižování vlivu dopravy na životní 

prostředí a zdraví obyvatel

- Systémově realizovat opatření a 

závěry navržené PUMM



Garant oblasti: Ing. Bc. Renáta Jurková Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav 

plnění

8.

Způsob 

doložení

9.

Odpovědnost za 

aktivitu

Rozšířit nabídku při odvykání kouření 

(poradenské služby)

Navázat a zvýšit propagaci poraden pro odvykání kouření, 

realizovat přednášky pro mládež
x x x ANO

realizována 

přednáška prof. 

Králikové

 J. Vochomůrka

Rozšířit nabídku preventivní programů 

výchovy ke zdraví dle výsledků analýzy 

zdravotního stavu - školy, veřejnost - nižší 

věkové kategorie -MŠ 1. st. ZŠ

Zajistit dostatečnou nabídku x x x ANO

přednášky a 

semináře:  

Zdravé zoubky, 

kouření

J. Vochomůrka

Zlepšit nabídku poskytování školního 

stravování
Zlepšit komunikaci s vedením CŠJ x x x ANO

nové vedení CŠJ 

od 10/2019

J. Vochomůrka

Zajistit participaci obyvatel 

o zdravotních tématech

Více zapojit obyvatele v oblasti zdraví při fórech (Školní fóra, 

Mladé fórum, Desatero priorit)
x x

J. Vochomůrka

Zrevidovat a zvýšit dostupnost některých 

zdravotních služeb (včasná psychologická 

pomoc, krizová řešení)

Zvýšit podporu těchto sociálních služeb CDZ Fokus Labe ADP Sluníčko x ANO

navázání 

spolupráce s CDZ 

Fokus Labe

J. Vochomůrka

Zveřejňovat informace o zdraví obyvatel 

(Analýza zdravotního stavu, …)

Distribuovat výsledky analýzy lékařským zařízením, seznámit s 

nimi  vedení města
x x

J. Vochomůrka

Aktualizovat analýzu zdraví x x ANO
zadání 

zpracování 

J. Vochomůrka

Navhrnout opatření na základě výsledků analýzy - plán zdraví x x
J. Vochomůrka

Zpracovat Plán zdraví s odbornou garancí x x
J. Vochomůrka

Realizovat preventivní aktivity x x J. Vochomůrka

Identifikovat rizikové oblasti - úrazy, drogy - 

a realizovat preventivní aktivity

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

5. ZDRAVÍ OBYVATEL

Doporučení:

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek



Garant oblasti: Ing. Marcela Škrancová Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav 

plnění

8.

Způsob doložení

9.

Odpovědnost 

za aktivitu

Prodiskutování  indkátorů v rámci jednání strategického týmu x 0
definice a 

schválení indikátorů

M. Škrancová, 

V. Šturalová

Tvorba metodiky x 0

Schválená metodika M. Škrancová, 

V. Šturalová

Aktualizovat Akční plán rozvoje spolupráce s 

podnikateli 2015 - 2020
Aktualizace AP x 150

Aktualizovaný akční 

plán

M. Škrancová, 

V. Šturalová

Pokračování setkání s podnikateli x x x 150 ANO
pozvánky a 

prezentace

M. Škrancová, 

V. Šturalová

Setkání s  HR manažery x x x 250 ANO
pozvánky a 

prezentace

M. Škrancová, 

V. Šturalová

Město nemůže diverzifikovat orientaci v podnikatelské oblasti, činí 

tak nabídka a poptávka. Stávající podnikatelské prostředí lze dělit 

Níže uvedené indikátory nejsou relevantní pro oblast ekonomika a podnikání:

Spokojenost obyvatel s místním společenstvím

Uhlíková stopa - Místní příspěvek ke globální změně klimatu

Mobilita a místní přeprava cestujících

Pokračovat v pořádání podnikatelských fór a 

podobných diskuzních aktivit

Diversifikovat orientaci na různé  sektory 

(nejen sektor služeb)

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Vytvořit stabilní a závazný systém 

provazující výběr záměrů strategického 

plánu do Akčních plánů s tvorbou ročních 

rozpočtů města a jeho rozpočtových 

výhledů

6. EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ

Doporučení:

Nastavit indikátory hodnocení plnění cílů 

A.1. - A.3.

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek

https://ci2.co.cz/cs/node/2699
https://ci2.co.cz/cs/node/3597
https://ci2.co.cz/cs/node/2709


Garant oblasti: Ing. Andrea Křížová Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení

9.

Odpovědnost za 

aktivitu

vybudování bezbariérové učebny pro řemeslné a výtvarné 

obory a učebny chemie a přírodopisu na  ZŠ Na Valech

zpracování PD, 

žádost o dotaci MAS
získání dotace / realizace 3 500 ANO kolaudace odbor ŠKSaPP

vybudování bezbariérových odborných učeben v podkroví 

Masarykovy ZŠ

monitoring dotačních 

možností

monitoring dotačních 

možností
získání dotace / realizace 25 000 ANO kolaudace odbor ŠKSaPP

rekonstrukce objektu VUSS  v ul. 5. května pro využití k hlavní 

činnosti ZUŠ Litoměřice
žádost o dotaci

získání dotace a realizace 

vers. nový monitoring 

dotačních možností

získání dotace / realizace 80 000 ANO kolaudace odbor ŠKSaPP

vybudování přístavby ve dvorním traktu objektu č.p. 480/2 

Sovova pro účely rozšíření TKM Litoměřice 
příprava studie

příprava PD / monitoring 

dotačních možností
získání dotace / realizace 10 000 ANO kolaudace odbor ŠKSaPP

spolupráce napříč školami při dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků - nabídka kvalitních vzdělávacích 

aktivit pro profesní růst pedagogů

shromažďování 

požadavků škol v ORP 

Litoměřice v rámci 

MAP II

realizace aktivit realizace aktivit 200 ANO monitorovací zprávy
MAS / odbor 

ŠKSaPP

metodické teamy napříč ORP Litoměřice pro jednotlivé 

předměty ŠVP

nominace zástupců 

jednotlivých škol
realizace aktivit realizace aktivit 100 ANO monitorovací zprávy

MAS / odbor 

ŠKSaPP

realizace Techdays - řízené prezentace středních a vysokých 

škol a regionálních zaměstnavatelů v technických oborech
probíhá 4.ročník 5. ročník 6.ročník 300 ANO monitorovací zprávy

MAS/odbor 

ŠKSaPP/ OHK 

Litoměřice / 

Zahrada Čech

spolupráce s místními podnikateli - nabídka exkurzí pro žáky 8. 

a 9. ročníků ZŠ / celoroční spolupráce

průzkum možností / 

jednání o konceptu 

spolupráce

realizace aktivit realizace aktivit 0 ANO monitorovací zprávy
tajemník / MAS / 

odbor ŠKSaPP

motivace žáků k profesní orientaci s 

ohledem na další studium a následné 

uplatnění na regionálním trhu práce

7. VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Doporučení:

Zabezpečovat stabilně kvalitní 

infrastrukturu a zázemí pro předškolní, 

základní, zájmové a základní umělecké 

vzdělávání, a to ve vztahu k rovzoji 

klíčových kompetencí - matematika, cizí 

jazyky, přírodní vědy, informatika a 

polytechnické vzdělávání za účelem 

rozvoje technického myšlení, manuální 

zručnosti a prohlubování digitálních 

dovedností

kvalitní aprobovaní pedagogové

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek



Garant oblasti: Ing. Andrea Křížová Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení
9.

Odpovědnost za 

aktivitu

revitalizace pivovaru I. probíhá ANO

kolaudace odbor ÚR

revitalizace pivovaru II.
monitoring dotačních 

možností

monitoring dotačních 

možností

získání dotace / 

realizace
ANO

kolaudace odbor ÚR

rekonstrukce objektu bývalé VUSS pro ZUŠ Litoměřice žádost o dotaci

získání dotace a 

realizace vers. nový 

monitoring dotačních 

možností

získání dotace / 

realizace
ANO

kolaudace odbor ŠKSaPP

výměna sedaček v Divadle K.H.Máchy výběr dodavatele realizace 1 000 ANO MKZ

vybudování VZT v objektu Knihovny K.H.Máchy v Litoměřicích realizace 40 000 ANO
kolaudace odbor ŠKSaPP

revitalizace areálu Letního kina příprava studie

monitoring dotačních 

možností / příprava 

PD

realizace ANO

kolaudace odbor ŠKSaPP

zpracování koncepčního dokumentu příprava realizace ANO

koncepční dokument komise kultury

zpracování Manuálu dobré praxe reklamy a označování 

provozoven v MPR Litoměřice

zpracování / projednání 

v komisích RM / 

schválení ZM

realizace realizace ANO

manuál odbor ŠKSaPP / 

komise ÚR a 

městských památek

Dotační program na podporu realizace zásad Manuálu
předložení ZM / 

schválení

vyhlášení dotačního 

programu

vyhlášení dotačního 

programu
150 ANO

dotační program odbor ŠKSaPP

Eliminovat reklamní "smog" v 

prostředí Městské památkové 

rezervace Litoměřice

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Doporučení:

Revitalizovat brownfieldy v centru 

města - pivovar, VUSS 

Kvalitní zázemí pro poskytování 

kulturních služeb

8. KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE

Rozpracovat a ukotvit kulturu v 

koncepčních dokumentech města 

(buď v rámci aktualizace SPRM nebo 

jako samostatný dokument)

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek



Garant oblasti: Ing. Bc. Renáta Jurková Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 

2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení

9.

Odpovědnost za 

aktivitu

Přihlédnout při přidělování obecních bytů k potřebám 

nízkopříjmových skupin obyvatel
x x Ing. Bc. Jurková

Navazovat na výstupy Analýzy potřebnosti sociálních 

služeb 
x x ANO monitorovací zprávy soc. 

služeb
Ing. Bc. JurkováŘešit nedostatečné kapacity některých 

sociálních služeb (terénní, respitní, 

pobytová zařízení)

Bc. Najmanová

Ing. Eflerová

Ing. Eflerová

Ing. Eflerová

mediální zprávy, osvěta 

v rámci akcí, spolupráce 

s MKZ LTM

probíhá, výstupy z jednání

ANO

ANO

xx

Spolupráce s obcemi v rámci efektu, propojenosti a 

dostupnosti soc. služeb (spolupráce ORP Lovosice, 

spolupráce s Magistrátem Děčín)

 Informovat transparentně veřejnost o 

nabízených službách a podpoře

Rozvíjet a udržovat partnerství, 

spolupracovat s dalšími obcemi v 

regionu

Podporovat participaci občanů a 

zapojovat je do tvorby sociální politiky

Nezanedbávat prevenci v oblasti 

výskytu patologických jevů
x

Rozvoj metod. podpory nejen preventistů na ZŠ, zapojení 

rodičů, městské policie, odborné veřejnosti a participace 

azylových domů

ANO

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

9. SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ

Doporučení:

Výsledek auditu: Uspokojivý stav tématu vůči UR - bez podmínek

monitorovací zprávy, 

pozvánky, prezentace

monitorovací zprávy o 

spolupráci (SVS, 

Hennlich)

Řešit nedostatek obecních bytů pro 

nízkopříjmové skupiny k 

dlouhodobému bydlení

x x x

x x

ANO

Zvýšit informovanost o poskytovaných službách ve všech 

oblastech a jejich vzájemná spolupráce
x

Zapojení dalších podnikatelských subjektů do spolupráce x



Mgr. Čigáš/       

Ing. Bc.Jurková

Bc. Najmanová

akce realizována dne 

31.8.2019

x
Inovace kulturně sociální akce pro zaměstnance úřadu s 

rodinami ve spolupráci se Zahradou Čech 

ANO

ANO

xx

Mít vizi a velké plány, udržovat elán a 

motivované pracovníky úřadu a 

dalších organizací pro realizaci 

inovativních projektů

Nezanedbávat prevenci v oblasti 

výskytu patologických jevů
x

Rozvoj metod. podpory nejen preventistů na ZŠ, zapojení 

rodičů, městské policie, odborné veřejnosti a participace 

azylových domů

monitorovací zprávy, 

pozvánky, prezentace



Garant oblasti: Ing. Bc. Renáta Jurková Stav ke dni: 30.08.2019

1. 

Podmínky a doporučení 

hodnotitele

2.

 Návrh aktivit/opatření na realizaci doporučení                                                 

3.

 Termín realizace 

2019

4.

 Termín realizace 2020

5.

Termín realizace 

2021

6.

 Odhad nákladů  

(v tis Kč) **

7.

Stav plnění

8.

Způsob doložení
9.

Odpovědnost za aktivitu

Spolupracovat s obcemi a NNO v 

ČR i zahraničí v oblasti globální 

odpovědnosti

Aktivně spolupracovat v rámci Paktu starostů a primátorů x x x 50 ANO Jaroslav Klusák 

Zajistit dostatek finančních 

prostředků pro rozvoj aktivit

Pravidelně vyčleňovat z rozpočtu města částku na 

podporu rozvojové spolupráce
x x x 50 tis. / rok ANO

částka vyčleněná na RS 

pro tréninkové farmy v 

Keni odeslána 3/2019

Bohdana Dojčinovičová

Stále zapojovat osvětu a myšlenku potřebnosti 

udržitelného rozvoje
x x x 100 tis. /rok ANO

Ochutnávka a osvěta 

Desatero priorit 

Litoměřic 4/2019, 

organizace Férové 

snídaně 5/2019, 

organizace Férového 

festivalu Dun Dun 

6/2019

Bohdana Dojčinovičová

Pravidelně organizovat Týden udržitelného rozvoje x x
Mgr. Irena Vodičková, ZML 

a MA21

Zajistit stálou/dlouhodobou 

podporu vedení města tématu 

udržitelného rozvoje

Akční plán realizace doporučení auditu 2018

1/2019 - 5/2021

Doporučení:

10. GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST

Výsledek auditu: Excelentní stav tématu vůči UR


